
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ оШ&Р №

г. Верхняя Салда

Об уполномоченной организации в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Верхнесалдинском

городском округе

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Свердловской 
области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании в Свердловской области целевой 
модели развития региональной системы дополнительного образования детей», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 26.06.2019 № 70-Д «Об утверждении методических рекомендаций 
«Правила персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Свердловской области», Положением 
о персонифицированном дополнительном образовании детей 
в Верхнесалдинском городском округе, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 № 2789 
«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа», 
в целях обеспечения персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Утенок» организацией, уполномоченной на 
осуществление платежей по договорам об обучении, заключенным между 
родителями (законными представителями) детей -  участниками системы 
персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных 
услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования 
системы персонифицированного финансирования в Свердловской области.

2. Начальнику Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву заключить соглашение 
с муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 4 «Утенок» о предоставлении субсидии на 
обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



2

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:/ v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков


